СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

32 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2022г.                    с. Екатериновка                            № 93
О работе Совета депутатов сельского  поселения

Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области за 2022 год»

                  Рассмотрев информацию о  работе  Совета депутатов сельского  поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области за 2022 год, руководствуясь Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет и учитывая  решения постоянных  депутатских  комиссий Совета депутатов по данному вопросу, Совет депутатов

                                                       РЕШИЛ:

      1. Информацию о работе Совета депутатов сельского  поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области за 2022 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                   В.С. Попова

                                                    ИНФОРМАЦИЯ

о работе Совета  депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

         Добровского муниципального района  Липецкой области за 2022 год

              Главной задачей , которую поставили перед собой поставили депутаты – качественно улучшить жизнь жителей поселения, обеспечить нормальные условия для стабильной работы и развития всех отраслей хозяйства. Соответственно в данной ситуации депутатам поселения приходилось искать и находить решения , в наибольшей степени отвечающие первостепенным нуждам и чаяниям сельчан, решения , направленные на социальную поддержку, особенно их самой незащищенной части ветеранов, пенсионеров, малоимущих.

            Сегодня у администрации и Совета депутатов общая цель – поднять уровень жизни в сельском поселении, сделать его уютным и комфортным для проживания. И  для реализации этой задачи за год сделано немало. Меняется ситуация сельчан в плане благоустройства поселения. Достигнуто взаимопонимание  и с районной властью. Их поддержка  немаловажна в решении тех задач, которые поставил перед собой Совет депутатов сельского поселения.

             За истекший  2022  год   состоялось  __16__  сессий Совета депутатов , на которых приняты  _42 _ решения, затрагивающие  все сферы жизнедеятельности сельского поселения. Большинство из этих документов разработаны и продиктованы насущными потребностями жителей поселения. Каждый нормативный акт изучался  на заседаниях постоянных комиссий  Совета депутатов сельского поселения и только после серьезной проработки выносился на сессию, иногда с поправками , максимально отвечающий интересам сельчан.

              В Совете депутатов работают 2 постоянных депутатских комиссии. Заседания комиссий проводятся регулярно в соответствии с планами  работ.

              Комиссия по экономике, бюджету и финансам ,по социальным вопросам, вопросам образования, медицины, семьи, детства и молодежи, физкультуре и спорту в 2022  г. провела  _32___ заседаний.

              Комиссия мандатной, депутатской этики, по соблюдению законности и правовым вопросам, работе с депутатами и вопросам местного самоуправления, по вопросам агропромышленного комплекса, земельных отношений и экологии   провела ___10__  заседание в 2022  году.

          На заседания комиссии в обязательном порядке приглашались руководители и специалисты структурных подразделений администрации сельского поселения.

             Постоянными вопросами на заседаниях комиссий стали отчеты администрации сельсовета об исполнении, изменении бюджета, об итогах реализации программы социально-экономического развития сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района.

             Прием граждан депутатами  Совета депутатов  велся по утвержденному графику. Обращения и наказы избирателей в основном выполнялись депутатами, но иногда приходилось  за помощью обращаться к районной власти.